D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
91

, 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

13
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

Diretoria-Geral

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato

nº 012/DG/MPDFT/2012. Processo nº
08190.072345/12-21. Contratante: Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93.
Contratada: CLARO S.A.; CNPJ:
40.432.544/0001-47. Objeto: Transferência da
prestação do Serviço Móvel Pessoal - SMP,
constante da Cláusula Primeira do Contrato n°
012/DG/MPDFT/2012, de que é titular
AMERICEL S.A, a CLARO S.A, em razão da
reorganização societária da empresa e da
sucessão autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações — ANATEL, por meio do
Ato n° 1.129, de 29 de fevereiro de 2012.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
Libanio Alves Rodrigues, Diretor-Geral
Substituto. Assinam pela SUCEDIDA e
SUCESSORA: Ricardo Cesar de Oliveira e
Jacinto Luis Miotto Neto, Diretores. Data da
Assinatura: 14/1/2013.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diretor-Geral